
 

 

UCHWAŁA NR VI/36/2019 

RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 26 marca 2019 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506) oraz  na podstawie art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe  

i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu - zwane wydatkami na świadczenia, podlegają zwrotowi  

w części lub w całości na zasadach określonych w niniejszej uchwale po przekroczeniu przez osobę lub 

rodzinę, której przysługuje prawo do świadczeń z pomocy społecznej dochodu określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1508 z późn. zm.) 

§ 2. 1. Wydatki na świadczenia, o których mowa w § 1, podlegają zwrotowi w części lub w całości  

w zależności od wysokości dochodu, zgodnie z następującymi zasadami: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej, bądź dochód na osobę 

w rodzinie w stosunku do dochodu określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej  wyrażony w % 

Część wydatków za 

świadczenia  podlegające 

zwrotowi wyrażona w % 

Powyżej 100 do 130 25 

Powyżej 130 do 150 50 

Powyżej 150 do 200 75 

powyżej 200 100 

§ 3. 1. Zwrotu wydatków na świadczenie dokonywać można poprzez jednorazową wpłatę lub ratalnie. 

2. Okres spłaty oraz wysokość poszczególnych rat określa w drodze decyzji administracyjnej Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wymiarkach na podstawie przeprowadzonego rodzinnego wywiadu 

środowiskowego i wniosku pracownika socjalnego. 

§ 4. 1. Zwrot wydatków rozpoczyna się po dwóch miesiącach od daty przyznania pomocy. 

2. Okres spłaty nie może być dłuższy niż do końca roku kalendarzowego. 

3. Za dzień spłaty należności uważa się dzień wpływu ostatniej raty na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wymiarkach. 

§ 5. W przypadkach szczególnie uzasadnionych - określonych w art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy 

społecznej – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wymiarkach może odstąpić od żądania zwrotu 

wydatków za udzielone świadczenia w całości lub części, odroczyć termin płatności lub rozłożyć na raty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 4 kwietnia 2019 r.

Poz. 1049



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Izabela Mierzwa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1049


		2019-04-04T13:31:52+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




